
 

  

   

PRAKTICKÝ PRŮVODCE K TÉMATU  

Jaké strategie mohu použít k motivaci a inspiraci 
svého týmu? 

  

Změna může být pro tým výzvou i příležitostí. Jako lídr či manažer v období transformace nesete 
odpovědnost za to, aby členové týmu pochopili důvody a přínosy změny. Jasná a srozumitelná 

komunikace je klíčem k tomu, aby byl tým připraven se se změnou nejen smířit, ale i aktivně ji podpořit. 

  

 Klíčové oblasti pro efektivní sdělení změny 

 

 

 
Jasná a otevřená komunikace 

• Představte kontext: Začněte tím, že vysvětlíte širší okolnosti a důvody, proč je změna 
nezbytná. 

• Použijte konkrétní příklady: Sdílejte situace nebo data, která ilustrují potřebu změny 
(např. konkurence, trendy, interní výsledky). 

 
Zapojujte emoce i fakta 

• Vytvořte příběh: Představte změnu jako příběh, který tým propojí s větší vizí a 
smyslem jejich práce. 

• Projevte empatii: Ukažte, že chápete obavy týmu, a dejte jim prostor je vyjádřit. 
 
Přizpůsobte sdělení týmu 

• Různé perspektivy: Připravte sdělení tak, aby odpovídalo různým členům týmu – 
například jinak přistupujte k seniorním kolegům a jinak k nováčkům. 

• Zdůrazněte výhody: Zaměřte se na to, co změna přinese jednotlivcům i týmu (např. 
lepší procesy, růst příležitostí). 

 
Podpora a důvěra 

• Vytvořte prostor pro otázky: Po sdělení změny uspořádejte diskusi, kde členové týmu 
mohou klást otázky a vyjádřit své názory. 

• Buďte dostupní: Ujistěte tým, že mohou kdykoli přijít s obavami nebo návrhy. 
 



 Praktické kroky pro okamžitou aplikaci 

 
• Připravte si jasnou zprávu: Sepište klíčová sdělení a dbejte na to, aby obsahovala 

fakta, příklady a přínosy změny. 
• Představte vizi: Na příští poradě sdílejte, jak změna zapadá do širších cílů 

organizace a jaký význam má pro tým. 
• Vytvořte prostor pro dotazy: Po sdělení změny nechte tým otevřeně reagovat a 

diskutovat. Připravte si odpovědi na možné otázky. 
• Odpovědnost lídra: Ukažte, že jste připraveni vést tým změnou a být k dispozici 

pro individuální konzultace. 
• Průběžná komunikace: Naplánujte pravidelné schůzky, kde budete monitorovat 

pokrok a reagovat na aktuální obavy. 

  

Inspirace pro dlouhodobou úspěšnou komunikaci změny 

 

• Zapojte tým: Umožněte členům týmu aktivně přispět k procesu změny – například 
brainstormingem nebo návrhy, jak změnu realizovat. 

• Práce s odbojem: Pokud se objeví odpor, řešte jej konstruktivně – naslouchejte a 
nabízejte konkrétní řešení jejich obav. 

• Vzdělávání o změnách: Nabídněte týmu workshopy nebo školení zaměřené na 
zvládání změn a adaptaci. 

• Inspirativní příběhy: Pravidelně sdílejte úspěchy spojené s implementací změny, 
aby tým viděl konkrétní přínosy. 

  

Shrnutí a doporučení 

 Efektivní komunikace změny začíná jasností, autenticitou a empatií. Dejte svému týmu 
čas změnu pochopit a přijmout. Vytvořte bezpečné prostředí pro otevřenou komunikaci a 
zapojte je do procesu. Pamatujte, že změna je příležitostí pro růst – s dobře nastavenou 
komunikací se váš tým může stát jejím motorem. 

 

 Chcete poradit s tím, jak toto téma ve vašem osobním rozvoji využít na maximum?   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Domluvte si schůzku 

Martina Jandečková 

jandeckova@mgcgroup.cz 

Využijte 30 min online mentoring k danému tématu zdarma! 
Co se v něm dozvíte? 

• Jak Vaše téma funguje v praxi 

• Inspirujeme Vás příklady z praxe (úspěšnými i fuck 
ups) 

• Připravíme s Vámi Váš konkrétní plán! 
 

  

  

  

  

 

 

 


